
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 14  DE  JUNHO  DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2023, de 14 de junho de 2023.

Convoca Concursados
Classificados no
Concurso Público, nos
cargos de ACE - AGENTES
DE COMBATE AS ENDEMIAS,
e dos cargos de TÉCNICO
DE ENFERMAGEM – PCD,
OPERADOR DE MÁQUINA
PESADA, VIGIA E
PSICOPEDAGOGO, para
tomar posse nos
respectivos cargos e dá
outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V e VIII, da Lei
Orgânica Municipal, c/c o art. 37, da Constituição Federal e, ainda, o
Resultado final e a Homologação do Concurso Público realizado por
esta Prefeitura Municipal,

RESOLVE:

                   Art. 1º - CONVOCAR os ACE - AGENTES DE COMBATE
AS ENDEMIAS, abaixo relacionados, após a Homologação do
Concurso Público promovido por esta Prefeitura Municipal,
para tomar posse nos cargos a que foram classificados,
conforme relação constante do quadro abaixo:

ACE - AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS:

NOME DO CONCURSADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 
JOSÉ NETO DO NASCIMENTO BARRETO ACE – AGENTE DE 

COMBATE AS ENDEMIAS. 
 
1º LUGAR/ CLASSIFICADO  

DANIELE DE SOUSA OLIVEIRA ACE – AGENTE DE 
COMBATE AS ENDEMIAS. 

2º LUGAR/CLASSIFICADO  

 

                      Art. 2º - CONVOCAR os Concursados no cargo de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PCD, o candidato classificado
abaixo relacionado, após a Homologação do Concurso Público
promovido por esta Prefeitura Municipal, para tomar posse
no respectivo cargo, conforme relação constante do quadro
abaixo:

NOME DO CNCURSADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 
JÉSSICA ALMEIDA SOUZA TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM - PCD 
 
1º LUGAR/ CLASSIFICADO  

 
                    Art. 3º - CONVOCAR os Concursados no cargo de
OPERADOR DE MÁQUINA PESADA, o candidato classificado
abaixo relacionado, após a Homologação do Concurso Público
promovido por esta Prefeitura Municipal, para tomar posse
no respectivo cargo, conforme relação constante do quadro
abaixo:

NOME DO CNCURSADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 
JONAS DIAS SALVADOR OPERADOR DE MÁQUINA 

PESADA 
 
1º LUGAR/ CLASSIFICADO  

 
                    Art. 4º - CONVOCAR os Concursados no cargo de
VIGIA, o candidato classificado abaixo relacionado, após a
Homologação do Concurso Público promovido por esta
Prefeitura Municipal, para tomar posse no respectivo cargo,
conforme relação constante do quadro abaixo:

NOME DO CNCURSADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 
JARDEILSON PEREIRA DE SOUSA VIGIA  

1º LUGAR/ CLASSIFICADO  
JOSÉ FERREIRA RABÊLO NETO VIGIA 2º LUGAR/CLASSIFICADO 

 

NOME DO CNCURSADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 
BÁRBA GONÇALVES DOS SANTOS PSICOPEDAGOGO  

1º LUGAR/ CLASSIFICADO  
CÂNDIDA PALANA  BESERRA SALES DE 
LIMA E SILVA 

PSICOPEDAGOGO 1º LUGAR/ CLASSIFICADO 

MARIA TELMA CRUZ ALVES DA SILVA PSICOPEDAGOGO 1º LUGAR/ CLASSIFICADO. 

 

                 Art. 5º - CONVOCAR os Concursados no cargo de
PSICOPEDAGOGO, o candidato classificado abaixo:
relacionado, após a Homologação do Concurso Público
promovido por esta Prefeitura Municipal, para tomar posse
no respectivo cargo, conforme relação constante do
quadro abaixo:



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 02

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 14  DE JUNHO DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

Art. 6º - Os concursados Convocados por este Edital
para tomar posse nos seus respectivos cargos acima descritos nos
artigos 1º, 2º, 3º e 4º, deste Edital, terão o prazo de 15 (quinze) dias, a
contar da data da publicação deste Edital, sob pena de perder o direito
de tomar posse.

Art. 7º - Com relação aos concursados e ora
convocados por este Edital para o cargo público se PSIPEDAGOGO,
embora exista apenas uma vaga a ser preenchida, e considerando que
houve empate entre estes três candidatos para entregarem a
documentação para que o gestor faça a análise da documentação para
se chegar a um resultado definitivo de quem realmente ficará classificado
para assumir o cargo.

Parágrafo único – Após a apresentação da documentação, se pôr os
documentos e títulos apresentados permanecer empatados, será realizado
um sorteio, que será realizado na presença dos três candidatos
classificados em empatados.

Art. 8º - Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de
Manaíra, Estado da Paraíba, em 14 de junho de 2023.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
       - Prefeito Constitucional –


